ossa ibi non relinquenda, sed in  
 patriam transferenda manda-  
 ret. Utiq; pressuras, utiq; tor-  
 tularia expertus fuerat Ja-  
 cob in paucis, sed malis pere-  
 grinationis suæ diebus; in hoc  
 maximè divinæ obstrictus mise-  
 ricordia, quòd se mortalem,  
 & dies peregrinationis suæ pau-  
 cos fecerit, ne perpetuis crucia-  
 retur hujus vitæ arumnis, quid  
 enim est diu vivere, nisi diu torque-  
 ri? ait S. Augustinus.

Neque hæc fors in solum ce-  
 cidit Patriarcham Jacob, sed vix  
 erit, qui non totidem, aut plu-  
 res vitæ suæ numeret arumnas,  
 & afflictiones, ut bene cum illo  
 Poëta devoto, sive canere, si-  
 ve gemere possit,  
*Quam mea per varios vita est exerci-  
 ta casus  
 Ut pila percussu pulsa repulsa ma-  
 nis.*

Dum scilicet homo de affli-  
 ctione, de miseria in miseriam  
 instar pilæ jactatur, nullum, nisi  
 cum fine vitæ, & miseriarum  
 finem, & quietem sperans.  
 Altis hoc deplorat suspirijs pa-  
 tiens Propheta; *Homo natus de  
 muliere, brevi vivens tempore, re-  
 pletur multis miserijs. Breve tem-  
 pus, sed brevis temporis multa  
 miseria, si enim subtiliter conside-  
 retur (ait in hunc locum Grego-  
 rius) omne, quod hic agitur, pæna  
 & miseria est. Nam etiam cor-  
 pori nostro in suis deservire*  
 L13 ne-

S. Aug. de  
 verb  
 Dom.  
 serm. 27.

IV.

Replorur  
 homo mib-  
 serijs.

Iob. 14.

S. Greg.  
 II. moral.  
 c. 26.

necessitatibus miseria est: quod  
*famis, fri-* contra frigus vestimenta con-  
*goris, in-* quirantur, contra famem cibi,  
*firmitatis,* contra æstum refrigeratio, quid  
 nisi miseriæ genus est? Quod  
 magnâ cautelâ corporis sanitas  
 custodienda sit, custodita amit-  
 tatur, amissa restauretur, restau-  
 rata adhuc semper dubia, & pe-  
 riculosa sit, *quid hoc aliud, quàm*  
*mortalis vitæ miseria?* quod ami-  
 cos amamus solliciti tamen de  
 eorum jacturâ, aut offensione,  
 quod timemus hostes, ab ijs mi-  
 nus securi eosq; dulcib' verbis  
 tanquã amicos lactamas, è con-  
 tra verò etiã amicorum verba,  
 tanquam averſo animo prolata,  
 sinistra apprehendimus, quid  
 aliud hoc, quàm pœna & miseria  
 est? imò vero. (addit S. Gregorius)  
 quod amissa celesti patriâ repulſus  
 homo, delectatur exilio, gravatur curis,  
 & tamen cogitare dissimulat,  
 quàm grave sit, quod privatus est  
 interno lumine, & tamen in hac  
 vita, diu vult perpeti cecitatem  
 suam, quid hoc aliud quàm de pœnâ  
 veſtrâ, nata miseria est! Homo enim,  
 natus de muliere, repletur  
 multis miserijs.